CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 284/2023
PROJETO DE LEI Nº 244/2023

Institui e inclui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Araraquara a “Feira
do Conhecimento nas Escolas”, a ser
realizada anualmente nos meses de
setembro e outubro, e dá outras
providências.

Art. 1º Fica instituída e incluída no Calendário Oficial de Eventos do Município
de Araraquara a “Feira do Conhecimento nas Escolas”, a ser realizada anualmente nos meses
de setembro e outubro.

Art. 2º A “Feira do Conhecimento nas Escolas” tem por objetivo estimular o
interesse acadêmico e apresentar conhecimento de diferentes áreas (humanas, exatas,
biológicas e linguagens) aos estudantes.

Art. 3º Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta
lei são obtidos mediante parceria com empresas de iniciativa privada ou governamental, sem
acarretar ônus para o Município.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 27 de setembro de 2023.

PAULO LANDIM
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 94561J691BUNRE5R
		2023-09-27T15:52:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura